
Hodnocení v předmětech Informatika a Informatika a výpočetní technika 

Hodnocení je založeno na relativních (procentuálních) bodových ziscích za dané pololetí.  

Pravidla pro hodnocení v nematuritních ročnících 

 obvykle jednou za 1-2 týdny žáci odevzdávají zadané úlohy  - cca 1 – 10 bodů. Při 
větším počtu neodevzdaných prací (20 % a více) si žák musí žák některé práce doplnit. 

 další hodnocení (aktivita v hodině, ústní zkoušení, hodnocený domácí úkol, účast v 
soutěžích atp.) cca 1 – 10 bodů, případně bonusové body. 

 test v elektronické nebo papírové podobě v případě potřeby – cca 1-15 bodů. 
 V případě neabsolvování testů nebo větším počtu neabsolvovaných úloh (více než 

20 %) je žák hodnocen N nebo nedostatečně3 v závislosti na ostatních hodnoceních. 
 

 

Přepočet procent na známky: 

Konečný stav procent Hodnocení na vysvědčení 
Méně než 30 % Nedostatečně 
30 % a víc, méně než 50 % Dostatečně 
50 % a víc, méně než 70 %  Dobře 
70 % a víc, méně než 85 % Chvalitebně 
85 % a víc Výborně 

 

                                                           
3 Neabsolvování písemek při špatném prospěchu není cestou, jak se vyhnout hodnocení „nedostatečně“. 


